平成 28 年２月５日

各  位

リ ア ル コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  龍  潤 生

（コード番号：3856 東証マザーズ）

問 合 せ 先 ： 取 締 役  吉 永 正 紀

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年８月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正することとしました

のでお知らせいたします。

記

●第２四半期業績予想の修正について

平成 28 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年７月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

1,852
百万円

128
百万円

85
百万円

51
円 銭

10.21

今回修正予想(Ｂ) 2,187 222 211 128 25.45

増減額(Ｂ－Ａ) 335 94 126 77

増減率(％) 18.1 73.4 148.2 151.0
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 27 年６月期第２四半期) 1,788 117 59 25 5.11

業績予想修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、太陽光発電事業において、主にソーラーパネル及び関連製品の

販売が好調に推移し、売上高が当初予想を上回る見込みとなりました。

売上高の増加に伴い営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益がいずれも当初予想を上回

る見込みとなり、上記のとおり業績予想を修正いたします。

なお、通期業績予想につきましては、平成 27 年８月 14 日に公表いたしました業績予想を変更しておりま

せんが、今後の業績動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合は速やかに開示いたします。

（注）上記に記載した予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上